
120  diário oficial Nº 34.975 Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

Objeto: Aquisição de Caminhões Munck e Prancha, através do Convênio nº 
12/2021, Órgão SEDAP, afim de suprir as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Agricultura de Altamira-PA.
Data de Abertura: 02/06/2022 as 10h (horário de Brasília). Local de abertura: 
https://licitanet.com.br/. Edital disponível: Site de Prefeitura de Altamira - 
https://altamira.pa.gov.br/ Mural de Licitações - TCM/PA, Plataforma do Lici-
tanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e Serviços: Av. Acesso 
Dois, 530 Bairro Premem - Altamira, Pará.
Claudomiro Gomes da Silva, Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - SESMA

Constitui objeto do presente certame o registro de preço para futura e even-
tual contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de 
materiais gráficos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde 
- FMS. ABERTURA: 06/06/2022, às 10:00 horas, (horário local) no site www.
licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores informações e retirar 
o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br,www.tcm.gov.br,www.al-
tamira.pa.gov.br ou através do e-mail licitacaosesma@gmail.com.
HUGGO HERMANN DA SILVA AMARA Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO EM CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 597/2021 PREGÃO PRESENCIAL SRP 8/2021

CONTRATADO: PERFORM INFORMÁTICA EIRELI - EPP 
(PERFORM INFORMÁTICA)

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA, ESTADO DO PARÁ, através 
da sua representante legal TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o poder dever de corrigir erros mate-
riais, retifica o erro de digitação no prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 
579/2021 - CLÁUSULA QUARTA ONDE SE LÊ: 4 - CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA.
4.1 - O presente contrato terá vigência até 31/12/2021 a partir da data de 
sua assinatura.
4.2 - As contratações que se enquadrem nas situações elencadas no art. 57 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações poderão ter sua duração prorrogada, obser-
vado os prazos estabelecidos na Lei, devendo ser dimensionada com vista à 
obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração.
Leia-se: 4 - CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA
4.1 - O presente contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciando-se na 
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, de comum acordo entre as partes, 
de acordo com a Lei nº 8.666/93 e legislação correlata, por meio de termo aditivo.
4.2 - As contratações que se enquadrem nas situações elencadas no art. 57 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações poderão ter sua duração prorrogada, obser-
vado os prazos estabelecidos na Lei, devendo ser dimensionada com vista à 
obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração.

Altamira-Pa, 15 de dezembro de 2021
TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo: 800692

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material 
laboratorial, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de 
saúde de Aurora do Pará - PA. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá 
início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 
01/06/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital es-
tará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.
comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da 
publicação. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 800693

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022, tipo menor preço unitário. Aquisição 
de 02 (Dois) Ônibus Para Transporte de Produtores Rurais no Município de 
Breves, Conforme Instrumento de Convênio nº 001/2022 / Sedap, Firmado 

Entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 
Sedap e a Prefeitura de Breves/Pa. Abertura: 31/05/2022, às 10:00hs. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM/
PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.breves.pa.gov.
br). Edenilson Sales Ferreira Tavares - Pregoeiro.

Protocolo: 800697
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 1105001 -2022 
Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - Pmc. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pará. Contratada(o): Turvomed Distribuidora e Servi-
ços Eireli CNPJ: 26.525.513/0001-00. Objeto: Aquisição de medicamentos de 
uso veterinário, para atender as ações de controle e tratamento de animais de 
pequeno porte (cães e gatos) a serem realizadas pela Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente. Valor Global: R$ 18.224,10 (dezoito mil, duzentos e vinte e 
quatro reais e dez centavos). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 11/05/2022. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 1105002 -2022 
Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - Pmc. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Supramil Comercial Ltda CNPJ: 
11.262.969/0001-57. Objeto: Aquisição de medicamentos de uso veterinário, 
para atender as ações de controle e tratamento de animais de pequeno porte 
(cães e gatos) a serem realizadas pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
Valor Global: R$ 22.315,00(vinte dois mil, trezentos e quinze reais). Vigência: 
por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da 
Assinatura: 11/05/2022.  Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2022, 

VINCULADA AO PE Nº 007/2022-PMC-SRP
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Insumos de uso Veterinário, para aten-
der as ações de controle e tratamento de animais de Pequeno Porte (Cães e 
Gatos) a serem Realizadas Pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Ca-
panema/Pará. Vencedores: Supramil Comercial Ltda, CNPJ 11.262.969/0001-
57, com valor unitário: Item-Valor Unitário: 03-R$ 15,00; 04-R$ 267,00; 
05-R$ 110,00; 06-R$ 30,00. Turvomed Distribuidora e Serviços Eireli, CNPJ 
26.525.513/0001-00, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 02-R$ 24,26; 
07-R$ 844,49. Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. Em 12/05/2022. Laise Martins Leal - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022- PMC - SRP 

Objeto: Registro de Preços Para a Contratação de Empresas de Fornecimento 
de Refeições e Coffee Break para prefeitura Municipal de Capanema/Pa e suas 
secretarias. Sessão Pública: 31/05/2022 às 09h, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com. Laise Mar-
tins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 800699
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 013/2022/PMC 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, através da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de Licitação/CPL, 
nomeada pela Portaria n° 1.386/21 de 07/05/2021, com sede à Av. Barão 
do Rio Branco, n° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, 
torna público a abertura e julgamento da licitação na modalidade tomada de 
preços sob o critério de julgamento “menor preço global” para contratação de 
empresa especializada para reforma e ampliação do complexo esportivo do 
Bairro Imperador, neste Município de Castanhal/Pará.  Participantes: Firmas 
cadastradas ou que comprovem qualificação para tal até três dias antes do 
recebimento e abertura das propostas. Data do recebimento e abertura dos 
documentos de habilitação e propostas: 06/06/2022, às 09:00 horas no Au-
ditório da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio/SEMICS localizado 
na Av. Altamira, n.° 850, Bairro: Nova Olinda, neste Município de Castanhal/
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no prédio da PMC, Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação, localizado na Av. Barão do Rio Branco, n° 2232, Bair-
ro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, através do e-mail:  licitacao.
supri@castanhal.pa.gov.br  ou através do site: http://castanhal.cr2transpa-
rencia.com.br/categoria/licitacoes/. Sílvio Roberto Monteiro dos Santos 
- Presidente da CPL.

Protocolo: 800700


